ПРЕДПРИЯТИЕ МАКСАЭРО
• Производство воздуховодов и систем вентиляции
• Клапаны противопожарные
• Клапаны дымоудаления
220056, г. Минск, ул. Стариновская, 15
Тел./факс: +375 17 244-67-44, 258-67-51, 347-73-56, 252-54-27
Velcom: +375 29 603-88-99
E-mail: olegaero@yandex.by

1.5.1 На лицевой стороне двери изделия должна быть укреплена табличка, на которой должны
быть указаны следующие данные:
а) Условное обозначение;-
б) Наименование или торговая марка предприятия-изготовителя;
в) Заводской номер;
г) Знак обращения на рынке;
д) Дата изготовления;
е) ТУ;
1.5.2 На внутренней стороне изделия должна крепиться электрическая схема.
1.5.3 Транспортная маркировка грузовых мест по ГОСТ 14192 и должна содержать следующие
предупредительные знаки: «Осторожно хрупкое», «Боится сырости», «Осторожно лампы».
1.6 Упаковка
1.6.1 Изделия консервации не подлежат.
1.6.2 Категория упаковки – КУ-0 по ГОСТ 23216.
1.6.3 Категория внутренней упаковки -  ВУ-0 по ГОСТ 23216.
1.6.4 Сопроводительная документация упаковывается совместно с ключом по ГОСТ 23216.
2. ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПО НАЗНАЧЕНИЮ
2.1 Подготовка изделия к использованию
2.1.1 Меры безопасности
2.1.1.1 При  монтаже и в  процессе эксплуатации  обслуживающий  персонал  должен
руководствоваться  действующими  "Правилами  технической эксплуатации  электроустановок
потребителей  и  правилами  техники безопасности при эксплуатации установок потребителей".
2.1.1.2 Установку,  монтаж  производить  при  выключенном  питании.
Корпус шкафа должен быть надежно заземлен.
2.1.1.3  В шкафу используется опасное для жизни напряжение 380\220В.
2.1.2 Установка шкафа.
2.1.2.1 Перед  установкой  шкафа  провести  внешний  осмотр  на  отсутствие механических
повреждений.
Внимание!  С  умеренным  усилием  подтянуть  все  винтовые зажимы проводов на
пускателях, автоматах, адресных блоках, и прочих местах  винтовых  соединений    в  связи
с  возможным  ослаблением крепления при транспортировке и хранении.
2.1.2.2 Установку шкафа производить на стене в соответствии с проектом, с учетом удобства
обслуживания и эксплуатации. При установке необходимо учесть возможность открывания
дверцы и подводки кабелей.
Внимание! При установке шкафа и подключении кабелей и проводов обеспечить защиту
оболочки IP54.
2.1.3 Требования к монтажу
2.1.3.1 Монтаж  шкафа  должен  производиться в соответствии с проектом,  разработанным  на
основании действующих нормативных документов и согласованным в установленном порядке.
2.1.3.2 Монтаж всех линий производить в соответствии с РД78.145-93 "Системы и комплексы
7
охранной, пожарной и охранно-пожарной сигнализации. Правила производства и приемки работ",
а также "Правилами производства  и  приемки  работ.  Автоматические  установки
пожаротушения. ВСН 25-09.67-85".
2.1.4 Подключение шкафа.
2.1.4.1 Подключить  к  шкафу  провода  согласно  принципиальной электрической схеме  и
маркировке контактов клеммных колодок шкафа (см. Приложение 5).
Внимание! Наличие независимого резервного ввода сети(АВР) является обязательным
условием правильного функционирования шкафа.
2.1.5 Включение шкафа.
2.1.5.1 Перевести ключ переключателя SA1-1 в положение «Ручн.»;
2.1.5.2 Включить автоматический выключатель QF0-1(QF0-2 – при наличии блока АВР) при этом
на двери шкафа должен включиться зеленый индикатор «Осн. вв», или красный индикатор «Рез.